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I medfør af Inatsisartut’s Forretningsorden § 33 fremsætter jeg følgende beslutningsforslag: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at arbejde for, at grøn-
landske studerende i Danmark opnår samme støttemuligheder, som danske studerende. 
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut) 

Begrundelse:
Grønlandske studerendes forening i Danmark Avalak har gennem tiden gjort opmærksom på de 
problemer de møder under deres ophold, som studerende i Danmark.

Avalak har en udmærket nyhedsavis, som er værd at nærlæse hvis vi ønsker at få et større indblik i 
de studerendes forhold. Avalak er også meget proaktive i debatten om studerendes vilkår og gør 
hvad de kan for at gøre os folkevalgte opmærksom på de områder, hvor de mener vi kan gøre 
noget for at lette deres hverdag som studerende.

Jeg har efterhånden afholdt en del møder med grønlandske studerende i Danmark, som gang på 
gang gør opmærksom på, at deres status som studerende i Danmark ikke bliver mødt med lige så 
stor en respekt som SU berettigede danske studerende. De har ikke den samme adgang til støtteo-
rdninger og rabatter, som SU berettigede danske studerende. 

Jeg mener, at vores grønlandske studerende med grønlandsk SU skal sikres samme rettigheder, 
som danske studerende, herunder:

a) Forbedre deres adgang til rabatordninger for transport.
b) Forbedre deres adgang til støttemuligheder for deres boliger.
c) Forbedre lånemuligheder i banker.
d) Opnå samme status som danske studerende med SU. 

Forbedringerne kan bane vej for, at vores studerende kan bruge deres hverdag på deres studier og 
ikke, som nu, bruge meget af deres hverdag til frustrationer over de manglende muligheder de har, 
fordi deres grønlandsk SU ikke har samme status, som en dansk studerendes SU.

Jeg håber, at samtlige Inatsisartut kan være sammen om denne process og sikre, at vores studeren-
de kan få samme vilkår, som danske studerende. 

Forslagets økonomiske konsekvenser
Forslaget har ingen økonomiske konsekvenser for Selvstyret og de grønlandske samfund.

Forslagets administrative konsekvenser
Det skal påregnes at der i forbindelse med udfærdigelse af henvendelsen til de danske myndighe-
der skal anvendes AC-resurser, dette vil dog ikke overstige et årsværk og vil være en engangsfore-
teelse der kan udføres under de almindelige departementale rammer.
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Forslagets konsekvenser for det private erhvervsliv
Forslaget har ingen konsekvenser for det private erhvervsliv.


